
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W I
W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

Suwałki, dnia 21 września 1 9 8 7  r. Nr 21
Treść:

Poz.

JF

Z a r z ą d z e n ia  W o je w o d y  S u w a ls k ie g o

1 0 3  — N r  3 7 / 3 7  z dn ia  21 września 1 9 8 7  r. w spraw ie zwa lczan ia  w śc iek l izny  zw ierzą t
1 0 4  — Nr 3 3 / 3 7  z dn ia  21 wrześn ia  1 9 8 7  r. w sp raw ie  zw a lczan ia  w śc iek l izny  zw ierzą t
1 0 5  — N r  3 9 / 3 7  z dn ia  21 t r z e ś n ia  1 9 8 7  r. w spraw ie  zw a lczan ia  w śc iek l izny  zw ierzą t

1 0 6  — N r  4 0 / 8 7  z dn ia  21 września 1 9 8 7  r. w spraw ie ok reś len ia  wykazu zak ładów  pracy, k tó re  mogą stosować z a c r
eko nom iczn e  na rzecz ab so lw en tó w  szkół zawodow ych (

poz. 1 0 3  

Z c rz q d z e n ie  n r 3 7 /8 7  

W o jew o d y  S u w a ls k ie g o

z dn ia  21 wrześn ia  1 9 8 7  r. 

w s p ra w ie  z w a lc z a n ia  w ś c ie k liz n y  z w ie rz ą t .

W  związku ze s tw ie rdzen iem  w śc iek l izny  u k ro w y  O b .  S taśk iew icza  
Henryka z a m .  P o to p y  g m .R u tk a  Tartak na podstawie art . 2, 2 5 ,  2 6  i 27 
ro zporzą dzen ia  Prezydenta Rzeczypospol i te j  z dn ia  2 2  s ie rpn ia  1 9 2 7  

roku o zw a lczan iu  za raź l iw ych  cho rób  zw ierzęcych (D z . U. N r  77 ,  
poz. 6 7 3  z późn ie jszym i z m ia n a m i) oraz na podstaw ie §  3 2 5 ,  3 2 7  roz 
po rządzen ia  M in is t ra  Roln ic twa z dn ia  9  s tyczn ia  1 9 2 8  roku 
wydanego w po rozum ien iu  z M in is t ra m i :  Spraw W ew nę t rznych ,  
Skarbu i K o m u n ika c j i  w spraw ie  w ykonan ia  ro zpo rzą d ze n ia  Prezy
denta Rzeczypospol i te j  z dn ia  2 2  s ie rp n ia  1 9 2 7  roku o zw a lcza 
niu za raź l iw ych  cho rób  zw ierzęcych (D z .  U. N r  19 ,  poz 1 6 7  
o raz z późn ie jszym i z m ian am i)  zarządza się,  co następu je :

§ 1 .

ustanawia się na okres 6  m ies ięcy okręg zap ow ie trzo ny  wście
k l izną  o b e jm u ją cy  m iejscowość Potopy oraz okręg zag rożony  
obe jm u jący  m ie jscowośc i :  S iko row izna ,  Fo lwark,  Poszerzumpie, Rut
ka Tartak ,  Kodaryszk i ,  O lszanka ,  Folusz, M ic h a łó w k a .

§ 2 .

W  okręgu zapow ie trzonym  i zag rożonym  na leży  wstrzymać u rządza
nie po low ań na okres trw an ia  zarazy  z w y ją tk iem  dokonywan ia  po
jedynczych odstrza łów  zw ierzą t łownych , a w szczególności zw ie
rząt opuszcza jących  swe osto je i k ry jów k i ,  w ykazu jących  ob jawy 
cho roby  a lbo  agresywności w stosunku do ludzi lub zw ie rzą t .

§  3.

W  okręgu zap ow ie trzo nym  i zag rożonym  należy:

— psy t rzym ać  na uw ięz i ,  a koty  w zam kn ięc iu ;  w raz ie  p row a 
w adzen ia  psów zaopa trzyć  je w bezp ieczne  ka g a ń c e  i t rzym ać 

na smyczy.
N ie  na leży:

— w pro w adza ć  i wyw oz ić  p :ów  i kotów bez uzyskania  zezw o le
nia u rzędow ego lekarza w e te rynar i i ,

zde jm ow ać skór i o tw ie rać  zwłok zw ierzą t łownych pad ł)  
lub pochodzących  z odstrza łów  san ita rnych .

§  4.

W przypadku nie wykonan ia  obow iązków  w yn ika jących  z n in i iej
szego za rządzen ia  w stosunku do zobow iązanych  zostanie w o  
żone postępowan ie  egzekucy jne  n ieza leżn ie  od po c ią g n ię c ia  ich  
odpow ied z ia lnośc i  k a rn o -a d m in is t ra c y jn e j ,  s tosownie do art .  
w ym ien ioneg o  wyżej ro zpo rzą dzen ia  i u t ra ty  prawa do odszkodo
wania  i zapom og i.

§  5.

Za rząd zen ie  n in ie jsze  na leży podać do p u b l iczne j  w iadom o  
w sposób og ó ln ie  p rzy ję ty  na danym obszarze. 

§ 6.

N ad zó r  nad wykonan iem  postanowień za rządzen ia  sprawy  
będz ie  W o jew ód zk i  Lekarz W e te ry n a r i i .

§  7.

O d p o w ie d z ia ln y m  za w ykonan ie  za rządzen ia  czyni się N a c zel
n ika G m in y  w Rutce Tartak.

§ 8.

Za rząd zen ie  w chodz i  w życie z dn iem og łoszen ia  w D z ienn |  
U rzędowym  W o jew ód z tw a  Suwalsk iego.

Wojewoda 
K a z im ie rz  Jab łoń

poz. 1 0 4  I

Z a r z ą d z e n ie  n r 3 8 /8 7  

W o jew o d y  S u w a lsk ie g o

z dn ia  21 września 1 9 8 7  r. 

w  s p ra w ie  z w a lc z a n ia  w ś c ie k liz n y  z w ie r z ą t

W związku ze s tw ie rd zen ie m  w śc iek l izny  lisa w miejscowa 
Karw ik  gm. Pisz na podstaw ie art.  2, 2 5 ,  27  ro z p o rz ą d z i  
Prezydenta Rzeczypospo l i te j  z 2 2  s ie rpn ia  1 9 2 7  roku o zwalc( 

niu za raź l iw ych  cho rób  zw ierzęcych (Dz . U. N r  7 7 ,  poz. (. 
wraz z późn ie jszym i zm ia n a m i)  oraz na podstaw ie §  3 2 4 ,  
ro zporzą dzen ia  M in is t ra  Roln ic twa z dn ia  9  stycznia 1 9 2 8  t 
w ydanago w po rozum ien iu  z M in is t ram i :  Spraw W e w n ę t rz r  
Skarbu i K o m u n ika c j i  w spraw ie  w ykonan ia  rozpo rzą dzen ia  I'



89 DZiENNiK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO .* Nr ^ 2 /poz, --- ----------- 104-105

denta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwal
aniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz, 167 
az z późniejszymi zmianami) zarządza się, Co następuje:

§ 1.
Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wście
zną obejmujący miejscowości: Karwik, Maldanin, Snopki, Je
na, Szczechy Wielkie, Trzonki oraz okręg zagrożony wście
zną obejmujący miejscowości: Zdory, Szczechy Małe, Kociołek 
lachecki, Lisie Jamy, Wąglik, m. Pisz, Szeroki Bór.

§ 2.
W okręgu zapowietrzonym należy wstrzymać urządzanie polowań 

okre: trwania zarazy z wyjątkiem dokonywania pojedyńczych 
strzałów zwierząt łownych, a w szczególności zwierząt opusz
ających swe ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby albo 
resywności w stosunku do ludzi lub zwierząt.

§ 3.

N okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy: 
psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu:; w razie prowa
dzenia psów zaopatrzyć je w bezpieczne kagańce i trzymać 

na smyczy.
» należy:
wprowadzać i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwolenia 
urzędowego lekarza weterynarii,
zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych 
lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§ 4.

V przypadku nie wykonania obowiązków wynikających z ninie;- 
go zarządzenia w stosunku do zobowiązanych zostanie wdro
ie postępowanie egzekucyjne niezależnie od pociągnięcia do 
odpowiedzialności karno-administracyjnej, stosowanie do art. 96 
mienionego rozporządzenia i utraty prawa do odszkodowania 
zapomogi.

§ 5.

Narządzenie niniejsze należy podać do publicznej wiadomości 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 6.

nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować 
Radzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 7.

odpowiedzialnym za wykonanie zarządzania czyni się Naczei- 
ka Miasta i Gminy w Piszu.

zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa suwalskiego.

Wojewoda 
Kazimiera Jabłoński

poz. 1 05
Zarządzenie nr 39/87
Wojewody Suwalskiego

z dnia 21 września 1987 r.

Pol!
Wprawie zwalczania wścieklizny zwierzqł.

związku ze stwierdzeniem wścieklizny jenota w miejscowości 
fryj ewo l> | ,'V ejsun gm. Ruciane-Nida na podstawie art. 2, 
27 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22

sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. Nr 77, poz. 673 wraz z późniejszymi zmianami oraz 
na podstawie § 325, 327 rozporządzeni a Ministra Rolnictwa 
z dnia 9 stycznia 1928 roku wydanego w porozumieniu z Mini
strami: Spraw Wewnętrznych, Skarbu i komunikacji w sprawie 
wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. Nr 19, poz. 167 wraz z późniejszymi zmianami) za
rządza się, co następuje:

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wście
klizną obejmujący miejscowości: Onufryjewo, Wejsuny, Piaski, 
Warnowo oraz okręg zagrożony wścieklizną obejmujący miejsco
wości: Wierzba, Popielno, Koncewo, Guzianka, Ruciane - Nida.

W okręgu zapowietrzonym należy wstrzymać urządzanie polo
wań na okres trwania zarazy z wyjątkiem dokonywania pojedy
ńczych odstrzałów zwierząt łownych, a w szczególności zwierząt 
opuszczających swe ostoje i kryjówki, wykazujących objawy cho
roby albo agresywności w stosunku do ludzi lub zwierząt.

§ 3.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy:
— psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu; w razie prowa

dzenia psów zaopatrzyć je w bezpieczne kagańce i trzymać 
na smyczy.

Nie należy:
— wprowadzać i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwole

nia urzędowego lekarza weterynarii,
— zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych 

lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§ 4.

W przypadku nie wykonania obowiązków wynikających z ni
niejszego zarządzenia w stosunku do zobowiązanych zostanie 
wdrożone postępowanie egzekucyjne niezależnie od pociągnięcia 
do odpowiedzialności kamo-administracyjnej, stosownie do crt. 96 
wymienionego wyżej rozporządzenia i utraty prawa do odszkowa
nia i zapomogi.

§ 5.
Zarządzenie niniejsze należy podać do publicznej wiadomości 

w sposób ogólnie przyjęty, na danym obszarze.

§ 6.

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować 
będzie Wojewódzki lekarz Weterynarii.

§ 7

Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia czyni się Naczel
nika Miasta i Gminy w Rucianem Nidzie.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda 
Kazimierz Jabłoński

Cen



Nr 2 I /p o z .  106 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 9(1

poz. 1 0 6

Z a r z q d z e n ie  N r  4 0 / 8 7  

W o je w o d y  S u w a ls k ie g o

z dn ia  21 wrześn ia  1 9 8 7  r.

w  s p ra w ie  o k re ś le n ia  z a k ła d ó w  p ra c y , k tó re  m ogq s to 
sow ać z a c h ę ty  e k o n o m ic zn e  n a  rz e c z  a b s o lw e n tó w  s z k ó ł 
za w o d o w y c h .

Na podstaw ie §  2 5  ust. 2 ro zpo rzą dzen ia  Rady M in is t ró w  
z dn ia  31 s ie rpn ia  1 9 8 3  r. w spraw ie za trudn ia n ia  abso lw entów  
(D z . U. N r  53 ,  poz. 2 3 4 )  za rządza  się, co następu je :

§ 1.

W za łączn iku  do za rządzen ia  ustala s'ę wykaz zak ładów pracy ,  
które mogą sto3ować zachęty  ekonom iczn e  okreś lone w §  2 5  
ust. 1 i 2  ro zpo rzą dzen ia  Rady M in is t ró w  z dn ia  31 s ie rpn ia  
1 9 8 3  r. w sprawie z a t rudn ia n ia  abso lwentów (D z . U. N r  5 3 ,

Z a łączn ik
do za rządzen ia  N r  4 0 / 8 7  
W o jew od y  Suwalsk iego 
z dn ia  21 w rześn ia  1 9 8 7  r.

W y k a z

z a k ła d ó w  p ra c y , k tó re  m ogq stosow ać z a c h ę ty  e k o n o m ic zn e  na rz e c z  a b s o lw en tó w  s zk ó ł za w o d o w y c h  b ędących  p ra 

c o w n ik am i tych z a k ła d ó w  p ra s y  na te re n ie  w o je w ó d z tw a  s u w a ls k ie g o .

L.p. Z a k ła d  pracy M ie jscow ość

2 .

4.

Augus tow sk ie  Z a k łady  O b u w ia

Państwowe G ospoda rs tw o  Rolne

Rejonowy Za k ła d  B udown ic twa W i e l k i e g o

G m in n a  S p ó łd z ie ln ia  , .S C h "

N ad le śn ic tw o  D ryga ły

Augustów

Banie M azursk ie

B ia ła  Piska

B ia ła  Piska

D ryga ły

R ejonowe P rzeds ięb iors two M e l io ra c y jn e G iż y c k o

Państwowe G ospoda rs tw o  Rolne Kow a le  — O le c k ie

G m in n a  S p ó łd z ie ln ia  , ,S C h “ Lipsk

10.

zakłady  S to la rk i B udow lane j

Państwowe G ospodars tw o Rolne w Rynie z s iedz ib ą  w M o ne tka ch

M ik o ła jk i

M o n e tk i

1 1 Rejonowe p rzeds ięb io rs two M e l io ra c y jn e O le c k o

1 2 . Rejon D róg Pub l icznych O le c k o

poz. 2 3 4 )  no rzecz absolwentów szkół zawodowych będących 

p racow n ikam i tych zak ładów.

§  2 . 

W yko n a n ie  za rządzan ia  powie rza  się k ie row n ikom  właściwych 
zak ładów pracy, N ad zó r  nad w ykonan iem  za rządzen ia  sp raw ow ania 
b ędz ie  dyrektor W y d z ia ł u Z a t ru d n ie n ia  i Spraw S o c ja ln ych .

Trac i moc za rządzen ie  N r 3 3 / 8 6  W o je w o d y  Suwalsk iego z dni | 
2 pa źdz ie rn ika  1 9 8 6  r. w spraw ie okreś len ia  wykazu z a k ł a d y  
pracy, k tó re m o gą s to :ow ać  zachęty  ekonom iczne  na rzecz  abso

Iwentów szkół zawodowych.

§  4.

Z a rząd zen ie  wchodz i  w życie po up ływ ie  1 4  dni od dn ia  o g ło
szenia  w D z ienn iku  U rzędowym W o jew ód z tw a  S uw a lsk iego .

W o je w o d a  
K a z im ie r z  Ja b ło ń s k i



. V
>

s_| łr. 91 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO_________________ Nr 22/poz. 106

13. Spółdzielnia Usług Rolniczych Puńsk

14, Spółdzielnia Usług Rolniczych Raczki

15. Państwowe Gospodarstwo Rolne Rogalik

16, Zespół Opieki Zdrowotnej Sejny

1 7. Wojewódzkie Biuro geodezji i Terenów Rolnych Suwałki

18. Spółdzielnia Transportu Wiejskiego Suwałki

19. Terenowe Przedsiębiorstwo przemysł Elektrometalowego ,,POLAM“ Suwałki

20. Przedsiębiorstwo Gastronomiczno-Handlowe ,,KONSUMY“ Oddział w Białystok 
- Kasyno Nr 32 Suwałki

21. Zakłady Zbożowo-Młynarskie Suwałki

22. Przedsiębiorstwo Produkcji Elementów Budownictwa Mieszkaniowego ,,FADOM“ Suwałki

23. Przedsiębiorstwo Hurtu Spożywczego Oddział Wojewódzki Suwałki

24. Państwowe Gospodarstwo Rolne Wieliczki

25. PGR Wydminy - Zakład Rolny Biała - Giżycka

26. PGR Wydminy - Zakład Rolny Berkowo

27. PGR Wydminy - Zakład Rolny Dudka

28. PGR Wydminy - Zakład Rolny Konopki - Wielkie

29 PGR Wydminy - Zakład Rolny Pomary

30. PGR Wydminy - Zakład Rolny Gawlik - Mały

31. Białostockie Fabryki mebli Zakład Nr 3 Suwałki


